場所 ホテルサンシャイン徳島
出席率 会員数：１１名　　出席者：7名　　メイキャップ：１名　　（72％）
メイキャップ　 免除適用者　辻雄介会員
ビジター　　　 ガバナー篠原徹様 ・ガバナー補佐広浦光紀様　・随行員　地区副代表幹事尾﨑勝様
ゲスト　　　　 なし
慶弔事項

会長報告
本日は、ガバナー公式訪問でガバナー篠原徹様、ガバナー補佐広浦光紀様、地区副
代表幹事尾﨑勝様をお迎えいたしました。
後ほどガバナーの卓話をいただきますが、RIと地区の運営方針に従ってこれから
本格的な活動が始まります。７月のうちにガバナーをお迎えできてラッキーだなと思っ
ています。気が引き締まり今後の活動に取り込むことができます。ご指導よろしく
お願いいたします。
コロナも益々感染拡大で先が見えない状況になってきました。早く収束してくれる
ことを祈るばかりです。皆さん感染しないようお気をつけください。

幹事報告
ライン参照
・熊本豪雨災害への支援金のお願い（次回例会でご相談したいと思います）
・鴨島RC週報

委員会報告
社会奉仕委員会 木村委員長
蜂須賀桜の草刈りですが、今国交省の草刈りが進んでいますので、過ぎた後の状況
を見て、会員の皆さんにお声かけしたいと思いますので参加お願いします。

親睦委員長　　宇坂会員
８月の家庭集会で新入会員歓迎会を行いたいと思います。
次回例会で日程等を相談したいと思います。

ニコニコBOX
ガバナー篠原徹様・ガバナー補佐広瀬光紀様

例会内容
卓話　ガバナー篠原徹様
今年度はコロナで異常な状況で、１００年前のスペイン風邪の再来がくるとは思いも
よりませんでした。収束にはワクチンができて抗体ができることですが、世界中で
大人数のことなので数年かかると思います。同じようにポリオの撲滅にもかなりの
年数かかりましたが、これにロータリーが貢献したということはすごいことです。
ガバナー訪問の目的はクラブの現状を聞いて、RIと地区と同じ方向を向いていこうと
RI会長の方針を伝えていくことです。
RI会長はドイツの方で奥様もロータリアンでEクラブで凄く熱心に活動されています。
メッセージは機会の扉を開くで、機会とは、いいチャンスということで、このチャンスに
何を開くか。奉仕が基本で色んな事をやって、とてもいい組織ですが、もう一段
もっともっといい機会を開いてください。良いアイディアがあったらそれもいい機会と
とらえて、あらゆる機会を提供して、その機会を利用してください。
RIは、規定審議会で次々と定款、細則の変更を打ち出してきています。革新性、
柔軟性を重視しています。最近は行動しよう、リーダー指導者を集めてアイディア意見を
交換し、ロータリーの中核的価値観をもとに行動しよう。テイクアクションです。

週報

徳島眉山ロータリークラブ
第485回  ガバナー公式訪問例会

令和2年　7月　20日（月）　１９時～

次回例会案内
７月27日（月）

休会

8月3日（月）
場所：事務局

時間： 19時～ クラブ新入会員研修会
20時～ 理事会